
Protokół  Nr  XXX/10 
 

z XXX uroczystej sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 5 czerwca 2010 r. o godz.15.00  
w Domu Kultury w Mieścisku. 

 
 

 W dniu dzisiejszym odbyła się XXX uroczysta  sesja Rady Gminy Mieścisko z okazji 
20-rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. 
Uroczystą sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mieścisko- P. Elżbieta Kapczyńska, 
poczym powitała radnych Rady Gminy Mieścisko piastujących mandat  w latach 1990-2010, 
- Wójta Gminy – P. Andrzeja Banaszyńskiego, 
- sołtysów wsi w latach 1990-2010. 
(Listy obecności radnych kadencji 2006-2010 oraz sołtysów wsi obecnej kadencji stanowią 
załączniki do protokołu) 
Na wstępie poinformowała, że uczestnicy sesji łączą się  z naszymi rodakami, którzy 
dotknięci zostali falą powodzi, która przeszła przez nasz kraj. 
Z kolei powitała zaproszonych na dzisiejszą sesję gości: 
- P. Michała Piechockiego – Starostę Powiatu Wągrowieckiego, 
- P. Krzysztofa Migasiewicza – Przewodniczącego Rady Powiatu Wągrowieckiego, 
- P. Lecha Drożdżyńskiego – Prezesa Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
- P. Włodzimierza Łęckiego – Wojewodę Wielkopolskiego w latach 1990-1997,  senatora  
V kadencji R.P. 
- duchowieństwo naszej gminy: 
Ø księdza Kanonika Stanisława Podlewskiego – proboszcza Parafii w Mieścisku 
Ø księdza Kanonika Andrzeja Trzemżalskiego – proboszcza Parafii w Podlesiu 

Kościelnym, 
Ø księdza Edwarda Lajtlocha – proboszcza Parafii w Popowie Kościelnym, 

- Przewodniczącą Związku Gmin Wyznaniowych – P.Alicję Kobus 
- P.Zdzisława Hinc – reprezentującego Związek Gmin i Powiatów Wielkopolskich, 
- Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu 
oraz lokalne media. 
- prezesa ECO-ZEC  w Poznaniu – P.Zbigniewa Chmielewskiego 
- zaproszone delegacje zagraniczne: 
Ø z Holandii: 

- Komitet Współpracy Zagranicznej „RAZEM” z  P.Tineke Cramer 
Ø z Francji, 
Ø z Niemiec i uczestniczące osoby Burmistrza gminy Scharnebeck: P. Hansa -Georga 

Fűhringera i Przewodniczącego Komitetu Współpracy – P.Gerarda Druckenbrodta. 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała komitetom współpracy zagranicznej za to, że w 
trudnych chwilach byli z naszą gminą. 
Po oficjalnym otwarciu i powitaniu gości Przewodnicząca Rady pokrótce przedstawiła istotę 
powstania samorządu terytorialnego. 
Uczestnicy sesji uczcili minutą ciszy na stojąco pamięć radnych i sołtysów, którzy w ciągu 20 
lat trwania samorządu terytorialnego odeszli na drogę wiecznego spoczynku. 
Zgodnie z porządkiem sesji, jaki otrzymali wszyscy goście z zaproszeniem na sesję 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Wójta Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego 
celem przedstawienia dorobku gospodarczego gminy za 20 lat istnienia samorządu. 
Wystąpieniu Wójta towarzyszyła prezentacja multimedialna. 
(Prezentacja dorobku stanowi załącznik do protokołu). 
W dalszej kolejności nastąpiły wystąpienia zaproszonych gości: 
- obecnego Burmistrza gminy de Bilt z Holandii – P.A.J  (Arjen) Gerritsen  
(Treść przemówienia w tłumaczeniu na j. polski w załączeniu). 
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Burmistrz gminy de Bilt wręczył Wójtowi Gminy Mieścisko oraz Przewodniczącej Rady 
Gminy Mieścisko odznaczenia srebrne gminy de Bilt oraz upominek dla Rady Gminy w 
postaci zegara ściennego. 
- Włodzimierz Łęcki – były Wojewoda Poznański w latach 1990-1997 
- Mer  gminy Retiers - P.Michele CLOUET -  przemówienie w tłumaczeniu na j.polski 
stanowi załącznik do protokołu. 
W obecności P.Mer senator Andre EGU uhonorował Wójta Gminy Mieścisko oraz 
Przewodniczącą Rady Gminy Mieścisko medalem, który przedstawia Bretanię. Jest to medal 
przyznany mu przez Senat Francuski oraz podarował płaskorzeźbę obrazującą drogę 2 dzieci: 
Polki i Francuza – jako symbol drogi współpracy. 
Z kolei Gos zabrał P.Lech Drożdżyński – Prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego dziękując za 20-letnią współpracę. Wręczył na ręce P.Wójta dyplom za 
promowanie regionu i medal PTTK za pomoc i współpracę we wspólnym celu. 
Następnie zabrał głos Burmistrz gminy Scharnebeck – Hans-Georg Führinger, który 
podarował na ręce Wójta i Przewodniczącej Rady Gminy płaskorzeźbę przedstawiającą herb 
gminy Scharnebeck. 
Kolejnymi gośćmi, którzy poprosili o wystąpienie byli przedstawiciele powiatu: 
- Starosta Powiatu – P.Michał Piechocki 
- Przewodniczący Rady Powiatu – P.Krzysztof  Migasiewicz 
- radny powiatowy – P.Ryszard Sadłowski 
Starosta Powiatu  złożył gratulacje na ręce Wójta Gminy z okazji XX rocznicy powstania 
samorządu terytorialnego oraz podziękował w imieniu samorządu powiatowego za 
współpracę i wręczył replikę herbu powiatu. 
Następnie poprosił o głos Ksiądz Kanonik – Andrzej Trzemżalski występując jak określił w 
imieniu społeczności katolickiej i kapłanów pracujących w gminie, który jako jedyny przez 
20 lat był blisko władzy samorządowej min. poprzez udział w wymianie zagranicznej. Ze 
swej strony zapewnił o modlitwie. 
Z kolei głos zabrała Wiceprzewodnicząca Gmin Wyznaniowych w Polsce – P.Alicja Kobus. 
W swoim wystąpieniu podziękowała za umożliwienie udziału wraz z delegacją gminy 
Mieścisko w Holandii dziękując zarazem za życzliwość. Pani Kobus podarowała na ręce 
Wójta wino koszerne Aszkalon.  
Na zakończenie wystąpień porosił o głos Prezes  ECO-ZEC  P. Zbigniew Chrzanowski. 
Po wystąpieniach gości Przewodnicząca Rady Gminy  poinformowała o pisemnych 
gratulacjach z okazji jubileuszu 20-lecia samorządu terytorialnego nadesłanych przez 
Wojewodę Wielkopolskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, gminę Lisowce 
oraz Posła na Sejm R.P – P. Piotra Walkowskiego. 
Kolejnym punktem sesji było wręczenie okolicznościowych medali. Wiceprzewodniczący 
Rady wyczytywali kolejno na przemian nazwiska radnych poszczególnych kadencji, 
poczynając od obecnej w okresie 20 lat, zaproszonych gości, gości zagranicznych, sołtysów 
wsi, a P. Wójt i  P. Przewodnicząca Rady Gminy wręczali pamiątkowe medale. 
(Lista osób, które otrzymały okolicznościowe medale stanowi załącznik do protokołu). 
Tym akcentem Przewodnicząca Rady zamknęła XXX uroczystą sesję Rady Gminy 
Mieścisko. 
Po części oficjalnej nastąpił koncert w którym zaprezentowały występy uczniowie szkół 
podstawowych, Gimnazjum i Przedszkola z terenu gminy oraz chór CANON. 
 
 
  Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 
Inspektor ds. obsługi organów gminy      Przewodnicząca Rady 
             /Wiesława Kujawa/        /Elżbieta Kapczyńska/ 

 


